
Pubblicata sul sito istituzionale il        
05/03/2015 - N.  280  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

N. 24 del Reg. Data  05/03/2015 N. 154  del Reg. Generale

OGGETTO Gara informale mediante   procedura negoziata  (cottimo 
fiduciario) ai sensi degli artt. 125 e 82 del D.Lgs 163/2006,   per il 
servizio di realizzazione ex novo e/o rifacimento dell’esistente 
segnaletica stradale orizzontale. CIG: X4112242A8
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



CONSIDERATA  la  necessità  di  provvedere alla  posa in opera della  segnaletica orizzontale  e alla
manutenzione della stessa sul Territorio Comunale;

CONSIDERATO che la segnaletica stradale sia verticale che orizzontale deve essere sempre in buone
condizioni perché ciò sia possibile necessita di una manutenzione periodica;

VISTA la necessità di provvedere effettivamente alla posa in opera di segnaletica orizzontale dove è
mancante o scolorita, fare posa in opera di segnaletica orizzontale dove si rende necessario per una maggior
sicurezza della circolazione stradale e in particolare dei pedoni;

PRESO ATTO delle numerose segnalazioni verbali da parte di cittadini ed associazioni di volontariato
che  operano  sul  territorio  comunale  che  lamentano  il  disagio  della  mancanza  e/o  incompleta  presenza  di
segnaletica stradale orizzontale, laddove in alcuni tratti risulta non sufficientemente visibile; 

        RICHIAMATA  la  propria  determinazione n° 95/925 Reg.  Gen.le  del  29/12/2014 con la  quale si
impegnavano le somme necessarie per i lavori di rifacimento della segnaletica stradale orizzontale in alcune vie
del paese pari ad €. 2.000,00 sull'intervento 1.03.01.02 / 524 " Spese funzionamento Ufficio Polizia Municipale"
del bilancio 2014, attribuendo il CIG: X4112242A8;

ACCERTATO che per questo servizio non è attiva alcuna convenzione sul portale www.acquistinrete.it
e non è presente sul MePA o negli elenchi della Centrale Unica di Committenza dell’Unione dei Comuni del
Nord Salento;

           VISTA  la Legge di conversione  del 27/02/2015, n.11  con modificazioni, del decreto-legge 31 dicembre
2014, n. 192, recante proroga di termini previsti da disposizioni legislative. pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale 
Generale n. 49 del 28-2-2015;

RITENUTO adempiere  ai  principi  di  imparzialità,  trasparenza.  Adeguata  pubblicità,  non
discriminazione,  parità  di  trattamento,  mutuo  riconoscimento  e  proporzionalità  adottando  la
procedura di scelta del contraente con “il cottimo fiduciario” ai sensi degli artt. 125 e 82 del D.Lgs
163/2006 con l'applicazione del criterio del prezzo più basso;

VISTO l’art.  125  comma 1  lett.  b)  e  comma  11  e  l’art.  57  del  D.Lgs  163/2006  che  disciplina  la
procedura  negoziata  (cottimo fiduciario)   a  cui  sono invitati  almeno 5 concorrenti  nel  rispetto  dei  principi
desumibili dal “trattato” per dei principi generali dei contratti pubblici;

VISTO l’elenco delle Ditte da invitare, formato da 5 (cinque) ditte specializzate in possesso dei necessari
requisiti  di qualificazione in relazione all’oggetto dei lavori da realizzare,  che non viene allegato al presente
provvedimento ma custodito agli atti del procedimento stesso;

RITENUTO  di  dover  approvare  la  lettera  di  invito  alla  gara,  il  disciplinare  di  gara  e  altra
documentazione tecnica;

VISTI:

- il Regolamento (UE) 1336/2013 che ha aggiornato le soglie per l'aggiudicazione di appalti pubblici a
decorrere dal 1/1/2014 e che stabilisce in € 207.000 la soglia per l'aggiudicazione dei servizi pubblici;

- il Regolamento Comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia, approvato con deliberazione
C.C. n. 18 del 17/04/2008 e s.m.i., 

- il D.Lgs 267 del 18.8.2000, in particolare l’art. 147 bis sul controllo della regolarità amministrativa e
contabile ;

- lo Statuto del Comune;

- il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.;

Pag. 2 di 4

http://www.acquistinrete.it/


VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 147 dell’1/12/2014 con la quale si è approvato il
PEG per l’anno 2014 e il Piano della Performance 2014-2016;

VISTO il “Decreto di Nomina di Responsabile del Servizio nell’Ambito del III Settore”  a firma
del Sindaco Pro-Tempore, datato 07/07/2014, Prot. Gen. n. 8122;

RITENUTA la propria competenza in merito;

DETERMINA

1. DI INDIRE apposita gara attraverso la procedura di scelta del contraente con “ il cottimo fiduciario” ai
sensi degli art. 125 del D.Lgs 163/2006 con l'applicazione del criterio del prezzo più basso ai sensi dell'art.
82 del medesimo Decreto,  per l’affidamento del  servizio di posa in opera ex novo e/o rifacimento
dell’esistente segnaletica stradale orizzontale in alcune vie del centro abitato di Salice Salentino.

2. DI APPROVARE l’elenco delle 5 (cinque) Ditte da invitare che non viene reso noto ma custodito agli
atti del procedimento;

3. DI APPROVARE  la lettera di invito, il disciplinare di gara e il capitolato speciale e che allegati alla
presente ne formano parte integrale e sostanziale.

4. DI PROCEDERE  all’affidamento  del  servizio  in  oggetto  con successivo  atto  a  conclusione  delle
procedure di gara. 

5. DI FARE FRONTE  alla  spese  complessiva  necessaria  di  €  2.000,00,  già  impegnata  con propria
determinazione n°  95/925  Reg.  Gen.le  del  29/12/2014,    sull’intervento  1.03.01.02./524  “Spese
funzionamento Ufficio Polizia Municipale" RR.PP. del corrente bilancio  in corso di formazione.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Carlo CICALA

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         

 Data  05/03/2015  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  05/03/2015 F.to  Carlo CICALA
 

================================================================================
  N. 280 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   05/03/2015   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  05/03/2015
 
IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Carlo CICALA
              

                                                                                                      

Pag. 4 di 4


	Data 05/03/2015
	N. 154 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	VISTA la Legge di conversione del 27/02/2015, n.11 con modificazioni, del decreto-legge 31 dicembre 2014, n. 192, recante proroga di termini previsti da disposizioni legislative. pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale Generale n. 49 del 28-2-2015;


	RITENUTO adempiere ai principi di imparzialità, trasparenza. Adeguata pubblicità, non discriminazione, parità di trattamento, mutuo riconoscimento e proporzionalità adottando la procedura di scelta del contraente con “il cottimo fiduciario” ai sensi degli artt. 125 e 82 del D.Lgs 163/2006 con l'applicazione del criterio del prezzo più basso;
	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

